In bethel inuenit eū. s. deū cū angelo. b Et ibi locut' est nobiscū.
 qz ibi deus in p'sentia angeli dixit ei: Ego deus oipotens: cresce r multi/
 plicare. r subdit: Terrā qz quā dedi abraā r isaac dabo tibi r semini tuo.
 Et ad hūc intellectū pot' applicari lra hebraica cū dicit: In bethel inuenit
 m' cū vt sit verbū angeli denūtiantis iacob deū sibi apparitū i bethel:
 Hēn. xxv. Et ibi loquet' nobiscū replicans bñdi/
 ctiones patrū tuoz sup te r semē tuū. p. qd' ego
 rogauī eū. Angeli enī. pcurāt bonū sue custodie
 cōmissoz. c. Et dñs de' exercitū. i. angeloz.
 d. Memoriale ei'. i. tpi' iacob: tū qz habuit de/
 um semp in memoria. tum qz nomē dei sup iacob
 memorabat in quātū de' iacob dicebat: r ē xpbū
 pphete rememorantis iusticiāz iacob patriarche
 vt eā posteri imitēf. iō subdit: e. Et tu. i. popu/
 lus isrl. f. Ad dñm deū tuū cōuerteris: si iacob
 imitari studueris. r subdit modus cōuerfionis.
 g. Misericordiā r iudiciū custodi: qz misericor/
 dia sine iudicio pusillanimitas est: r iudiciū sine
 misericordia crudelitas ē. h. Chanaā. Dicscri/
 ptura reuertit ad scribendū maliciāz decē tribuuz
 quātū ad cupiditatis vitū. d. Chanaā in manu
 eius statera dolosa: r nō est hic chanaā nomen p/
 ptiū: qz chanaanei de terra illa erant expulsi: sed ē
 nomē appellatiū significās mercatorum: sicut et
 Prover. xxj. Syn donē fecit r vendidit r cingu/
 lū tradidit chanaeo. i. Et dixit ephraim. i. p.
 pul' decē tribuū. vt. s. dicitū est. k. Gerūtāmē
 diues effect' sum. absqz seruitute dei. l. Inueni
 idolu mihi. i. aurū et argētū qd est idolu cupidit'
 fm q dicit hic Glo. vnde i hebreo habet hic. In/
 ueni censum mihi. i. facilliter acquisiui. m. Om/
 nes labores mei nō inueniēt mihi iniquitatē. i. quā/
 tūcūqz laborassem corporaliter nō acquisiuissem
 tantā pecuniā: quā pphete vocāt iniquitatē: maior
 enī pecunia acquirif p fraudē vsure qz p labores
 corporalē. Na. Sa. aliter exponit dices: qz hic est
 modus loquēdi de curat' vbi oportet aliqd sup/
 pleri: sicut. ij. Reg. v. dicit: Proposuerat enī da/
 uid in die illa q pcessisset iebuseū rē. r non fit ibi
 aliqua mēto de remuneratione fm hebraicā ver/
 ritatē sed supplendū est: fiet magister militie: sicut
 exprimit. j. Paral. x. r eodē modo hic cōtinuā/
 do littere pcedenti. Inueni idolum mihi: supple/
 dicit r tu dberes dicere: Des labores mei. i. di/
 uitie mee. n. Inueniēt mihi iniquitatē. i. nō
 poterūt explare iniquitatē meaz: r sic est verbū dei
 vel pphete arguentis in populo isrl vitū cupidit'
 tatis. o. Et ego. Post qz descripta est malicia
 populū. hic iuxta eaz ponit gratia dei vt maior ap/
 pareat iuxta suum oppositū: r cōtinuā sic litte/
 re pcedenti: Licet iniquitates tue sint magne et
 inexcipiabiles p te. Et ego domin' deus tu' de ter/
 ra egypti: id est ab illo tempore quo inde redemi te et legem tibi dedi: r
 peccata possum remittere tibi. p. Adhuc sedere te faciā in taberna/
 culis. qd exponit Ra. Sa. sic: Tempus erit in quo auferā te a stateris do/
 culis r faciā te sedere in synagogis r scholis cum auditorib' diuine leg/
 r hoc fuit impletum qñ dñs vocauit de teloneo mattheū: Matthe. ix. et
 de actibus publicis caceum: Luc. xix. r cōsimiles ad suū discipulatū.
 q. Sicut in diebus festiuitatis. in sabbatis em cōueniebant in synago/
 gis iudei ad audiendum doctrinā diuine legis: r sic faciebant christianif
 in primitiua ecclesia r modo faciunt in dominicis dieb'. r. Et locut'
 sum sup pphetas. i. p. pphetas d' tpe hui' vocatiōnis qd est tps gratie.
 s. Et ego visionē multiplicauī: quia sicut dicit Ra. Sa. sup Zachariā:
 Anuerfū pphete nō sunt locuti nisi ad dies messie. s. princip' aliter ppter
 tēpus christi denūciandū. t. Et in manu pphetarū. i. in operib' eo/
 rū. v. Assimilatus sū. i. pfiguratus vt in formatioē hne de costa Ade
 pfigurata est formatio ecclesie de latere christi dormientis in cruce: r per
 deglutionem Ione in ventre ceti tribus diebus r trib' noctib': sepulch'
 ra xpi: fm qd dicit Matthe. xij. r sic de multis alijs posset exemplificari.
 r. Si galaad. Post increpationē malicie ppli decē tribuū generaliter
 hic increpat spūaliter quātū ad ciuitatē galaad cui' habitatores pessim'
 erāt: vt dicitū est. s. ca. vj. r ideo hic specialiter increpat' de idolatria: et
 primo arguit hoc vitium. scdo iuxta hoc ponit erga patriarcham iacob
 dei beneficiū. ibi: Fugit iacob. Atrea primū dicit: Si galaad idolum: et
 accipit hic si pro quia ppter quod cōcludit: y. Ergo frustra erant rē.
 erat em galaad vltra iordanem et galgal citra: r quis in galaad essent
 idola: tamen cū hoc transibant iordanem ad exercendum ibi idolatriā
 que ibi vigeat. vt dictum est supra. iij. ca.

In bethel inuenit eū. s. deū cū angelo. b Et ibi locut' est nobiscū.
 qz ibi deus in p'sentia angeli dixit ei: Ego deus oipotens: cresce r multi/
 plicare. r subdit: Terrā qz quā dedi abraā r isaac dabo tibi r semini tuo.
 Et ad hūc intellectū pot' applicari lra hebraica cū dicit: In bethel inuenit
 m' cū vt sit verbū angeli denūtiantis iacob deū sibi apparitū i bethel:
 Hēn. xxv. Et ibi loquet' nobiscū replicans bñdi/
 ctiones patrū tuoz sup te r semē tuū. p. qd' ego
 rogauī eū. Angeli enī. pcurāt bonū sue custodie
 cōmissoz. c. Et dñs de' exercitū. i. angeloz.
 d. Memoriale ei'. i. tpi' iacob: tū qz habuit de/
 um semp in memoria. tum qz nomē dei sup iacob
 memorabat in quātū de' iacob dicebat: r ē xpbū
 pphete rememorantis iusticiāz iacob patriarche
 vt eā posteri imitēf. iō subdit: e. Et tu. i. popu/
 lus isrl. f. Ad dñm deū tuū cōuerteris: si iacob
 imitari studueris. r subdit modus cōuerfionis.
 g. Misericordiā r iudiciū custodi: qz misericor/
 dia sine iudicio pusillanimitas est: r iudiciū sine
 misericordia crudelitas ē. h. Chanaā. Dicscri/
 ptura reuertit ad scribendū maliciāz decē tribuuz
 quātū ad cupiditatis vitū. d. Chanaā in manu
 eius statera dolosa: r nō est hic chanaā nomen p/
 ptiū: qz chanaanei de terra illa erant expulsi: sed ē
 nomē appellatiū significās mercatorum: sicut et
 Prover. xxj. Syn donē fecit r vendidit r cingu/
 lū tradidit chanaeo. i. Et dixit ephraim. i. p.
 pul' decē tribuū. vt. s. dicitū est. k. Gerūtāmē
 diues effect' sum. absqz seruitute dei. l. Inueni
 idolu mihi. i. aurū et argētū qd est idolu cupidit'
 fm q dicit hic Glo. vnde i hebreo habet hic. In/
 ueni censum mihi. i. facilliter acquisiui. m. Om/
 nes labores mei nō inueniēt mihi iniquitatē. i. quā/
 tūcūqz laborassem corporaliter nō acquisiuissem
 tantā pecuniā: quā pphete vocāt iniquitatē: maior
 enī pecunia acquirif p fraudē vsure qz p labores
 corporalē. Na. Sa. aliter exponit dices: qz hic est
 modus loquēdi de curat' vbi oportet aliqd sup/
 pleri: sicut. ij. Reg. v. dicit: Proposuerat enī da/
 uid in die illa q pcessisset iebuseū rē. r non fit ibi
 aliqua mēto de remuneratione fm hebraicā ver/
 ritatē sed supplendū est: fiet magister militie: sicut
 exprimit. j. Paral. x. r eodē modo hic cōtinuā/
 do littere pcedenti. Inueni idolum mihi: supple/
 dicit r tu dberes dicere: Des labores mei. i. di/
 uitie mee. n. Inueniēt mihi iniquitatē. i. nō
 poterūt explare iniquitatē meaz: r sic est verbū dei
 vel pphete arguentis in populo isrl vitū cupidit'
 tatis. o. Et ego. Post qz descripta est malicia
 populū. hic iuxta eaz ponit gratia dei vt maior ap/
 pareat iuxta suum oppositū: r cōtinuā sic litte/
 re pcedenti: Licet iniquitates tue sint magne et
 inexcipiabiles p te. Et ego domin' deus tu' de ter/
 ra egypti: id est ab illo tempore quo inde redemi te et legem tibi dedi: r
 peccata possum remittere tibi. p. Adhuc sedere te faciā in taberna/
 culis. qd exponit Ra. Sa. sic: Tempus erit in quo auferā te a stateris do/
 culis r faciā te sedere in synagogis r scholis cum auditorib' diuine leg/
 r hoc fuit impletum qñ dñs vocauit de teloneo mattheū: Matthe. ix. et
 de actibus publicis caceum: Luc. xix. r cōsimiles ad suū discipulatū.
 q. Sicut in diebus festiuitatis. in sabbatis em cōueniebant in synago/
 gis iudei ad audiendum doctrinā diuine legis: r sic faciebant christianif
 in primitiua ecclesia r modo faciunt in dominicis dieb'. r. Et locut'
 sum sup pphetas. i. p. pphetas d' tpe hui' vocatiōnis qd est tps gratie.
 s. Et ego visionē multiplicauī: quia sicut dicit Ra. Sa. sup Zachariā:
 Anuerfū pphete nō sunt locuti nisi ad dies messie. s. princip' aliter ppter
 tēpus christi denūciandū. t. Et in manu pphetarū. i. in operib' eo/
 rū. v. Assimilatus sū. i. pfiguratus vt in formatioē hne de costa Ade
 pfigurata est formatio ecclesie de latere christi dormientis in cruce: r per
 deglutionem Ione in ventre ceti tribus diebus r trib' noctib': sepulch'
 ra xpi: fm qd dicit Matthe. xij. r sic de multis alijs posset exemplificari.
 r. Si galaad. Post increpationē malicie ppli decē tribuū generaliter
 hic increpat spūaliter quātū ad ciuitatē galaad cui' habitatores pessim'
 erāt: vt dicitū est. s. ca. vj. r ideo hic specialiter increpat' de idolatria: et
 primo arguit hoc vitium. scdo iuxta hoc ponit erga patriarcham iacob
 dei beneficiū. ibi: Fugit iacob. Atrea primū dicit: Si galaad idolum: et
 accipit hic si pro quia ppter quod cōcludit: y. Ergo frustra erant rē.
 erat em galaad vltra iordanem et galgal citra: r quis in galaad essent
 idola: tamen cū hoc transibant iordanem ad exercendum ibi idolatriā
 que ibi vigeat. vt dictum est supra. iij. ca.